



دیدار رئیس و اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی - 19 / آذر / 1380

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر امروز در دیدار رئیس و اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی از این نهاد بعنوان نهادی مهم یاد و تأکید کردند: وظیفه اساسی شورای عالی انقلاب فرهنگی هدایت کلان مسائل فرهنگی است.

ایشان در این دیدار که همزمان با سالروز تأسیس شورای عالی انقلاب فرهنگی به فرمان امام خمینی (ره) برگزار شد، لازمه هدایت کلان مسائل فرهنگی را رعایت توصیه‌ها و همچنین اجرای مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی از جانب دستگاه‌های ذیربط دانستند و افزودند: عضویت رؤسای سه قوه در شورای عالی انقلاب فرهنگی، تضمین کننده اجرای مصوبات این نهاد است.

مقام معظم رهبری با اشاره به برخی مباحث درخصوص آشنایی و ارتباط نسل جوان با معارف و حقایق انقلاب اسلامی و نظرات مختلفی که در این مورد وجود دارد خاطرنشان کردند: باید اینگونه مباحث مهم فرهنگی بصورت عمیق، علمی و عقلانی در شورای عالی انقلاب فرهنگی مورد ارزیابی و بررسی قرار گیرد و راهبردهای لازم ارائه گردد. حضرت آیت الله خامنه‌ای بررسی چگونگی ارتقاء جایگاه فلسفه اسلامی در دانشگاه‌ها و همچنین اهتمام بیش از پیش به شهرک‌های علمی تحقیقاتی و هدایت و مدیریت صحیح آنها را از جمله مباحثی دانستند که باید در شورای عالی انقلاب فرهنگی مورد بررسی قرار گیرد. ایشان با ناکافی دانستن اهتمام و اقدامات کنونی مسؤولین و دستگاه‌ها درخصوص تحقیقات تصریح کردند: باید ضمن پیگیری جدی مسئله تحقیقات، بگونه‌ای به آن جهت داده شود تا چرخه علمی کشور کامل گردد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای همچنین تأکید کردند: رعایت نشانه‌های فرهنگ ملی و اسلامی در بناها و کارهای عمرانی کشور که نشان دهنده هویت ملی و اسلامی است باید مورد توجه خاص قرار گیرد و دستگاه‌های ذیربط موظف به اجرای آن گردند.

در این دیدار پیش از سخنان مقام معظم رهبری، حجت‌الاسلام والمسلمین خاتمی رئیس‌جمهور و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی در سخنانی با اشاره به وظایف این شورا در سطوح مختلف، گزارشی از جلسات یکسال گذشته و برخی مصوبات آن ارائه کرد و گفت: تصویب مقررات و ضوابط شبکه‌های اطلاع‌رسانی رایانه‌ای و بررسی سیاست‌های فرهنگی در حوزه مطبوعات از جمله مصوبات این شورا در یک سال اخیر بوده است. رئیس‌جمهور بر لزوم ارزیابی دقیق و علمی از عملکرد شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید و خاطرنشان کرد: ارزیابی عملکرد و ساختار شورا که بررسی‌های پژوهشی آن با همکاری دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی و جهاد دانشگاهی انجام گرفته است در آینده نزدیک در دستور کار قرار خواهد گرفت.